ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 78 /2021/QĐ-UBND  Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế quản lý việc xuất cảnh, nhập cảnh của cán bộ,

công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 5 năm 2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam ngày 22 tháng

11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

 Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

 Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và

Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 của

Chính phủ về thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước;

 Căn cứ Nghị định số 159/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ về quản lý người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn

nhà nước tại doanh nghiệp;

 Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BNG ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Bộ

Ngoại giao Hướng dẫn việc cấp, gia hạn, hủy giá trị sử dụng hộ chiếu ngoại

giao, hộ chiếu công vụ và cấp công hàm đề nghị phía nước ngoài cấp thị thực;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý việc xuất

cảnh, nhập cảnh của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Thừa

Thiên Huế.

2

 Điều 2. Hiệu lực thi hành

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày  01 tháng  01 năm 2022 và thay

thế Quyết định số 14/2020/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý việc ra nước ngoài của cán bộ, công

chức, viên chức tỉnh Thừa Thiên Huế.

 Điều 3. Trách nhiệm thi hành

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Ngoại vụ,

Nội vụ; Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế và các cơ quan, đơn vị,

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Cục KTVBQPPL-Bộ Tư pháp;

- Cục LS-Bộ Ngoại giao;

- Cục QLXNC-Bộ Công an;
- Cổng TTĐT Chính phủ;

- Cổng TTĐT tỉnh; Công báo tỉnh;

- VP: LĐ và CV: NC, TH;

- Lưu: VT, ĐN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		2021-12-21T13:34:07+0700

		2021-12-21T13:34:26+0700